[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
 МОНАСТЫРЩИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 апреля 2025 года                                                                                                  № 9
О созыве девятого очередного заседания Монастырщинского окружного   Совета   депутатов

В соответствии с Регламентом Монастырщинского окружного Совета депутатов

1. Назначить девятое очередное заседание Монастырщинского окружного Совета депутатов на 24 апреля 2025 года на 16-00 часов в помещении Монастырщинского окружного Совета депутатов.
 2. Сформировать проект повестки дня девятого очередного заседания Монастырщинского окружного Совета депутатов (прилагается).

Председатель

Монастырщинского окружного
Совета депутатов                                                                                   П.А. Счастливый

                                                           Повестка дня                                                 проект
девятого очередного заседания

Монастырщинского окружного Совета депутатов

первого созыва
пгт.Монастырщина

24 апреля 2025 года  16-00 часов
(помещение Монастырщинского
окружного Совета депутатов)
1. Об утверждении Порядка принятия в муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	             Вносит:

           Докладчики:
	Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

2.  О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов.
	             Вносит:

           Докладчики:
	Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Логвинова Елена Владимировна.

3.  Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Монастырщинского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», порядка участия граждан в его обсуждении.
	             Вносит:

            Докладчики:
	Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов
Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов
Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Логвинова Елена Владимировна.

4. Об отчете ликвидационной комиссии Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области о проделанной работе в период с октября 2024 года по март 2025 года.
	             Вносит:

           Докладчики:
	Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.
Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

5.   О внесении изменения в решение Монастырщинского окружного Совета депутатов от 23.10.2024  № 14 «О создании Монастырщинского окружного Совета депутатов и наделении его правами юридического лица».
	             Вносит:

           Докладчики:
	Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов
Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов
Счастливый Петр Александрович;

Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Логвинова Елена Владимировна.

6.   Об утверждении Положения об аппарате Монастырщинского окружного Совета депутатов.
	             Вносит:

            Докладчики:
	Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

7.  Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений, дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

8.   Отчет Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области о результатах своей деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Монастырщинским районным Советом депутатов в 2024 году.
	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству
Азаренкова Светлана Николаевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по аграрным вопросам, природным ресурсам и природопользованию
Столбиков Михаил Васильевич.

9.   О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского окружного Совета депутатов от 27.11.2024  № 65.
	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Горелов Александр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству
Азаренкова Светлана Николаевна.

10.   Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 2024 год.
	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
Горелов Александр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономическому развитию и предпринимательству
Азаренкова Светлана Николаевна.

11.   О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в 2025 году.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Горелов Александр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

12. Об итогах работы учреждений культуры и спорта на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в 2024 году.
	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
Глекова Татьяна Валерьевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

13. Об итогах работы сельскохозяйственных предприятий, расположенных на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, за 2024 год.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Сыроватка Николай Васильевич;
Председатель постоянной депутатской комиссии по аграрным вопросам, природным ресурсам и природопользованию

Столбиков Михаил Васильевич.

Председатель
Монастырщинского окружного

Совета депутатов                                                                                   П.А. Счастливый
13